
Pag. 1 di 6

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 386 del
27/11/2023

Reg. settore
n. 144 del
24/11/2023

Oggetto: MANIFESTAZIONE “SAGRA DELLA MELA 2023” E
“GIORNATA BAI 2023”-ADDETTO STAMPA. LIQUIDAZIONE
INCARICO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE.

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 10.01.2023 con il quale è stato nominato Responsabile del

Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Francesco Usai;

RICHIAMATA la propria Determinazione n.° 174 del 20/05/2021 con la quale la Dott.ssa Giovanna

Mura, dipendente di ruolo del Comune di Ussassai, istruttore direttivo di categoria D1, è stata

nominata quale Responsabile Unico del Procedimento del Servizio Culturale e Scolastico;

DATO ATTO che in data 21 e 22 Ottobre 2023 si sono svolte a Ussassai le manifestazioni “Sagra

della Mela” e “Giornata BAI”;

RICHIAMATE:

- la deliberazione G.C. n. 37 del 20/09/2023 avente ad oggetto: “Programmazione fondi BIMF 2023”;

- la deliberazione G.C. n. 40 del 27/09/2023 con la quale è stata operata la suddivisione della somma

di € 17.300,00 assegnata a questo Comune dal BIMF Seui ed è stato destinando l’importo di €

2.062,40 all’adesione e all’organizzazione dell’evento “Giornata Borghi Autentici d’Italia”;

DATO ATTO che con propria determinazione N.R.S.117 del 20/10/2023-N.R.G. 343 del 26/10/2023,

ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., in occasione delle manifestazioni “Sagra

della Mela” e “Giornata BAI”, tenutesi a Ussassai in data 21 e 22 Ottobre 2023, si è dato incarico di

addetto stampa mediante contratto di collaborazione autonoma occasionale, al giornalista Deplano

Giuseppe, iscritto all’Ordine Nazionale dei Giornalisti, domiciliato a Cagliari in Via Paganini 8, per un

compenso pari a € 300,00, da intendersi al lordo delle ritenute di legge e di altri oneri trattandosi di

prestazione occasionale;

DATO ATTO che il signor Deplano Giuseppe ha reso regolare prestazione nella data e secondo le

modalità stabilite;



Pag. 2 di 6

VISTA la dichiarazione di prestazione occasionale, acquisita al protocollo dell’Ente in data 14/11/2023 col

n. 4469, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, presentata da Deplano

Giuseppe di Cagliari (CA), di importo complessivo pari a € 300,00 su cui operare la ritenuta d’acconto

del 20%;

RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione di quanto dovuto;

VISTI:

- il D.L.g.s. 165/2001;

- il D.L.g.s. n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il regolamento di contabilità del comune;

- Gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE, per le motivazioni esplicitate in premessa, la ricevuta per prestazione occasionale,

acquisita al protocollo dell’Ente in data 14/11/2023 col n. 4469, a favore di Deplano Giuseppe, iscritto

all’Ordine Nazionale dei Giornalisti, domiciliato a Cagliari in Via Paganini 8, dell’importo complessivo

di € 300,00 da intendersi al lordo delle ritenute di legge;

DI LIQUIDARE l’importo relativo all’IRAP a carico dell’Ente nella misura del 8,5%

dell’imponibile, pari ad € 25,50, in conformità alle previsioni dell’art. 10bis del D.Lgs. 446/1997,

delegando l’Ufficio Finanziario al pagamento mediante F24EP entro i termini di legge;

DI IMPUTARE la spesa di € 325,50 sul Cap. 1482 del Bilancio pluriennale 2023/25, esercizio

finanziario 2023, in conto Competenza;

DI PROVVEDERE, in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del D.

Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente;

DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito

Internet del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
MURA GIOVANNA

Il Responsabile dell'Area Amministrativo Sociale
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 3 di 6



Pag. 4 di 6

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 27/11/2023

Il Responsabile del Servizio
Francesco Usai

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 27/11/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Cinzia Orazietti

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: MANIFESTAZIONE “SAGRA DELLA MELA 2023” E “GIORNATA BAI 2023”-ADDETTO STAMPA.
INCARICO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.04.01.001 7.1 1482 2023 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

183 721 300,00 0 0,00

Descrizione: MANIFESTAZIONE “SAGRA DELLA MELA 2023” E “GIORNATA BAI 2023”-ADDETTO STAMPA.
INCARICO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE. QUOTA 8,5% IRAP- Art. 10bis del D.Lgs. 446/1997

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.04.01.001 7.1 1482 2023 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

184 722 25,50 0 0,00



Pag. 5 di 6

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: MANIFESTAZIONE “SAGRA DELLA MELA 2023” E “GIORNATA BAI 2023”-ADDETTO STAMPA.
INCARICO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.04.01.001 7.1 1482 2023 721

Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

Liquidazione Importo Liquidazione

300,00 0 0,00 960 300,00

Descrizione: MANIFESTAZIONE “SAGRA DELLA MELA 2023” E “GIORNATA BAI 2023”-ADDETTO STAMPA.
INCARICO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE. QUOTA 8,5% IRAP- Art. 10bis del D.Lgs. 446/1997

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.04.04.01.001 7.1 1482 2023 722

Importo Impegno Sub-impegno
Importo sub-
impegno

Liquidazione Importo Liquidazione

25,50 0 0,00 961 25,50



Pag. 6 di 6


		2023-11-27T15:40:08+0100
	Francesco Usai




